

г.Киржач

Открытое акционерное общество «Киржачская типография», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице начальника отдела по работе с заказчиками Елисейевой Александры Валерьевны, действующей на основании Доверенности № 3 от 01 сентября 2013 года, с одной стороны, и АНОО «ИППКС при БГТУ им. В. Г. Шухова», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Лесовик Валерий Станиславович, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик по заявке Заказчика обязуется изготовить защищенную полиграфическую продукцию (далее по тексту – продукция), в количестве, согласно Спецификации, а Заказчик обязуется принять продукцию и оплатить ее в соответствии с условиями настоящего Договора. Спецификация является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Поставщик изготавливает продукцию на основании Лицензии ФНС России № 24 от 28 февраля 2011 г., на осуществление деятельности по изготовлению защищенной от подделок полиграфической продукции, в том числе бланков ценных бумаг, а так же торговли указанной продукции.

2. Качество и комплектность

2.1. Качество и комплектность поставляемой продукции должна соответствовать требованиям государственных стандартов, техническим условиям и образцам, утвержденным в установленном законом порядке.

2.2. При получении от Заказчика уведомления о недостатках в поставленной продукции Поставщик обязан заменить ее на продукцию надлежащего качества за свой счет в сроки, дополнительно согласованные с Заказчиком.

3. Сроки и порядок поставки

3.1. Поставщик производит выполнение работ в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) в течение 10–ти рабочих дней с момента предоплаты по настоящему Договору. Для Заказчиков **Дальневосточного федерального округа** сроки выполнения работ составляют 20 (двадцать) рабочих дней с момента предоплаты по настоящему Договору.

3.2. Поставщик, по согласованию с Заказчиком, вправе отгружать продукцию по частям в сроки, согласованные между Сторонами дополнительно.

3.3. Доставка продукции осуществляется транспортом Поставщика и за его счет на склад Заказчика по адресу Автономная некоммерческая образовательная организация «Институт переподготовки и повышения квалификации при Белгородском государственном технологическом университете им. В. Г. Шухова».

3.4. Право собственности на продукцию переходит к Заказчику с момента ее поставки.

3.5. Моментом поставки считается день приемки продукции Заказчиком по накладной.

3.6. Продукция считается принятой Заказчиком с момента подписания им товарной накладной.

3.7. Поставщик предоставляет Заказчику для подписания акт сдачи-приемки (Приложение № 2), товарную накладную, оформленные в строгом соответствии с предъявляемыми к данным документам требованиями закона.

4. Цена Договора и порядок расчетов

4.1. Стоимость продукции по настоящему договору составляет 15500,00 (пятнадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% 2364,41 (две тысячи триста шестьдесят четыре рубля 41 копейка).

4.2. Заказчик производит оплату по настоящему Договору в следующем порядке:

- 30% предоплаты от общей суммы Договора, указанной в Спецификации настоящего Договора в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента получения от Поставщика

настоящего Договора и счета на оплату;

- 70% от общей суммы Договора, указанной в Спецификации Договора в течение 7 рабочих дней с момента получения продукции на основании выписанных Поставщиком накладных.

5. Упаковка и маркировка продукции

5.1. Продукция, передаваемая Заказчику по настоящему Договору, должна быть упакована в тару, обеспечивающую ее сохранность при транспортировке и хранении.

5.2. На каждой упаковке должен быть нанесен ярлык, содержащий данные о наименовании, типе, серии, нумерации и количестве продукции.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего Договора, будут решаться с обязательным соблюдением претензионного порядка урегулирования спора.

7.2. Сторона настоящего Договора, получившая от другой Стороны письменную претензию, обязана рассмотреть ее и сообщить о результатах ее рассмотрения в течение семи календарных дней с момента получения претензии.

7.3. При не урегулировании спора посредством претензионного порядка, а также при неполучении ответа на претензию в срок, установленный п. 7.2. настоящего Договора, каждая из Сторон имеет право обратиться за его разрешением в суд в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются между Сторонами дополнительными соглашениями. Дополнительные соглашения должны быть оформлены в письменном виде, содержать ссылку на настоящий Договор и быть подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Стороны договорились, что вся информация, которая станет им известна при заключении, исполнении или расторжении настоящего Договора, носит конфиденциальный характер.

8.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать принятые на себя обязательства третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

8.5. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях, сторона, не имеющая возможности выполнить свои обязательства вследствие наступления таких обстоятельств, освобождается от исполнения обязательств по договору до прекращения их действия, при условии, что она немедленно письменно уведомит другую сторону о случившемся с подробным описанием создавшихся условий.

8.6. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения между Сторонами теряют силу.

8.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Поставщик:

ОАО «Киржачская типография»
Юр. адрес: 601010, Владимирская область, г.
Киржач, ул. Гагарина, дом 36
ИНН: 3316420046
КПП: 331601001
ОГРН: 1033301000809
ОКАТО: 17230501000
ОКПО: 02430934
р/с: 40702810877000002096
в Филиале ОАО «Банк Санкт-Петербург» в г. Москве
к/с: 30101810600000000113 в отд. № 2 Московского
ГТУ Банка России г. Москва БИК: 044585113

Заказчик:

АНОО «ИППКС при БГТУ им. В. Г. Шухова»
Автономная некоммерческая образовательная
организация « Институт переподготовки и повышения
квалификации при Белгородском государственном
технологическом университете им. В. Г. Шухова»
ИНН: 3123049442
КПП: 312301001
р/с: 40703810100000000013 в ОАО «Северинвестбанк»
к/с:
БИК: 041403747

Заказчик:

Лесовик Валерий Станиславович/



Приложение № 1
к Договору поставки № 3521
от «15» Ноября 2013 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

П/н	Наименование продукции	Единица измерения	Кол-во	Цена	Сумма
1	Бланк удостоверения о повышении квалификации, без обложки (ФЗ № 273 от 29.12.12, универсальный, установленный образец)	шт.	500	31,00	15500,00
Стоимость доставки:					0,00
ИТОГО:					15500,00

Стоимость продукции по настоящему договору составляет 15500,00 (пятнадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% 2364,41 (две тысячи триста шестьдесят четыре рубля 41 копейка).

Поставщик:

Заказчик:



Приложение № 2
к Договору поставки № 3521
от «15» Ноября 2013 года

**АКТ
СДАЧИ – ПРИЕМКИ**

Настоящий акт составлен в том, что в соответствии с условиями договора Поставщиком выполнены работы по изготовлению и поставке продукции в соответствии со спецификацией:

П/н	Наименование продукции	Единица измерения	Кол-во	Цена	Сумма
1	Бланк удостоверения о повышении квалификации, без обложки (ФЗ № 273 от 29.12.12, универсальный, установленный образец)	шт.	500	31,00	15500,00
Стоимость доставки:					0,00
ИТОГО:					15500,00

Поставщик передает, а Заказчик принимает поставленную продукцию в соответствии с техническим заданием. Претензий Заказчик не имеет.

Акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру Поставщику и Заказчику.

Поставщик:

Заказчик:



ОАО "Киржачская типография", ИНН 3316420046, 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Гагарина, 3, р/с 40702810877000002096 в Филиал
 ОАО "Банк Санкт-Петербург" в г. Москве, БИК 044585113, корр/с 30101810600000000113

организация-грузоотправитель, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

структурное подразделение

Автономная некоммерческая образовательная организация "Институт переподготовки и повышения квалификации при Белгородском государственном технологическом университете им. В. Г. Шухова", ИНН 3123049442, Расч./сч.: 4070381010000000013 БИК:

Грузополучатель 041403747, тел. (4722)30-99-66

организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

ОАО "Киржачская типография", ИНН 3316420046, 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Гагарина, 3, р/с 40702810877000002096 в Филиал ОАО "Банк Санкт-Петербург" в г. Москве, БИК 044585113, корр/с 30101810600000000113

Автономная некоммерческая образовательная организация "Институт переподготовки и повышения квалификации при Белгородском государственном технологическом университете им. В. Г. Шухова", ИНН 3123049442, 308012, Белгородская обл., г. Белгород, ул.

Плательщик Костоюкова, 46, тел. (4722)30-99-66

организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

Основание Основной договор

наименование документа (договор, контракт, заказ-наряд)

Номер документа	Дата составления
1257	18.11.13

ТОВАРНАЯ НАКЛАДНАЯ

Но- мер по по- рядку	Товар наименование, характеристика, сорт, артикул товара	Единица измерения		код по ОКЕИ	Вид упаковки	Количество в одном месте	Масса брутто	Количе- ство (масса нетто)	Цена, руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	НДС		Сумма с учетом НДС, руб. коп.		
		наименование	код								ставка, %	сумма, руб. коп.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	Бланк удостоверения о повышении квалификации, без обложки (ФЗ № 273-ФЗ)		шт	796				500.000	500.000	26.27	13135.59	18	2364.41	15500.00	
Итого															
Всего по накладной															

Товарная накладная имеет приложение на

и содержит _____ прописью
 Один _____ прописью
 Масса груза (нетто) _____ прописью
 Масса груза (брутто) _____ прописью
 листов _____ прописью

Приложение (паспорта, сертификаты и т.п.) на _____ прописью
 Всего отпущено на сумму Пятнадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек _____ прописью

Отпуск груза разрешил _____ должность
Главный (старший) бухгалтер _____ прописью
 Отпуск груза произвел _____ должность
 М.П. _____ прописью

Федоров Е.С. _____ прописью
 Уланова Н.В. _____ прописью

По Доверенности № _____ от _____ " _____ 20 _____ года
 Выданной _____ прописью
 Груз принял _____ прописью
 Груз получен _____ прописью
 Грузополучатель _____ прописью

кем, кому (организация, место работы, должность, фамилия, и. о.) _____ прописью
 _____ прописью
 _____ прописью



Счет-фактура № 00001387 от 18 ноября 2013 г.

Исправление № ---- от ----

Продавец: Открытое акционерное общество "Киржачская типография"
Адрес: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Гагарина, 3
ИНН/КПП продавца 3316420046/331601001

Грузоотправитель и его адрес: ----

Грузополучатель и его адрес: ----

К платежно-расчетному документу № от
Покупатель: Автономная некоммерческая образовательная организация "Институт переподготовки и повышения квалификации при Белгородском государственном технологическом университете им. В. Г. Шу
Адрес: 308012, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Костюкова, 46
ИНН/КПП покупателя 3123049442/312301001

Валюта: наименование, код, Российский рубль, 643

1	2	3		4	5	6	7	8	9	10		11
		а	б							цифровой код	страны	
Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения	Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара	Номер таможенной декларации		
Бланк удостоверения о повышении квалификации, без обложки (ФЗ № 273 от 29.12.12, универсальный, установленный образцов)	шт	500,000	26,27	13135,59	без акциза	18%	2364,41	15500,00				
Всего к оплате				13135,59		X	2364,41	15500,00				

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

 Федоров Е.С./
(подпись) (ф.и.о)

Главный бухгалтер или иное
уполномоченное лицо

 Луланова Н.В./
(подпись) (ф.и.о)

Индивидуальный предприниматель

(реализовать свидетельство о государственной
регистрации индивидуального предпринимателя)